ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от 10.06.2020                                                                                                        № 722

г. Туапсе

Об утверждении схемы размещения объектов, размещение

которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с пунктами 19 – 21 Перечня объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года

№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», на основании постановления

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 июля 2015 года

№ 627 «Об установлении порядка и условий размещения объектов на землях

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов на территории Краснодарского края» и Уставом муниципального

образования Туапсинский район п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить схему размещения объектов, указанных в пунктах 19 – 21

Перечня объектов, размещение которых может осуществляться на землях или

consultantplus://offline/ref=1D4A3A90828D073E914BB455BD5CB1E006A94E21D761CEBA0F5BE1D5638964C372BFE524707730C3N0y5L

2

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 в границах муниципального

образования Туапсинский район (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования Туапсинский район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Туапсинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский

район И.А. Тихонова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Туапсинский район                                                       В.В. Мазнинов